ATA DA REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DO PLANO DE CONTINGÊNCIA MUNICIPAL

Aos 04 dias do mês de junho do ano de 2025, às13h, reuniram-se no auditório do centro de convivência, os representantes da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil e demais órgãos parceiros, com o objetivo de apresentar e aprovar o Plano de Contingência do Município de Vargem Alta.

A reunião foi conduzida pela Alessandra Fassarella, que iniciou os trabalhos destacando a importância do plano para a prevenção e resposta a desastres, conforme diretrizes da Política Nacional de Proteção e Defesa Civil (Lei nº 12.608/2012).

Em seguida, foi realizada a apresentação técnica do Plano de Contingência, abordando:

Apresentação do Plano de Contingência:

- Após a apresentação, foi aberto espaço para manifestações e sugestões dos participantes.
- Apresentação para o conselho de Defesa Civil das obras que estão sendo realizadas ou já realizadas nas áreas de risco do município.
- Treinamento do plano de evacuação das escolas e com as pessoas do NUPDEC
- Necessidade da atualização de membros do conselho.

Encerradas as discussões, o Plano de Contingência foi colocado em votação e aprovado por unanimidade.

Ficou acordado que o plano será publicado e distribuído entre os órgãos competentes.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

Vargem Alta, 04/05/2025.

Dione Rafael Fagundes Betini

Coordenador de Proteção e Defesa Civil

REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL – 04 DE JUNHO DE 2025

CEZAL Hhan Song	LORENGO F AZER-RO LORENGO F AZER-RO LORENGO F. B.L. WALLON MATO CAMBO	Compa Sallucation Som	NOME
	Le het	Sup. Administration. Sec Obios Sup. Obios Sup. Obios Sup. Obios Sup. Obios Sup. Obios	CARGO/ÓRGÃO
500 17 666 86 619169 555 (8C 112918066 82 10	2899903 830+ 289996 7508 289996 7508 289996 7508	6145-81666-16 5505588646 64505888646 8871-78666	TELEFONE
	Markin Markin	semales. Whatagan	E-MAIL